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Kauno „Žalgirio“ arenoje po dvejų pandeminių metų pertraukos praūžė 
aukštųjų mokyklų mugė. Joje Lietuvos moksleiviams pristatyta ir 
Klaipėdos valstybinė kolegija bei joje vykdomos studijų programos. 

Milžiniško susidomėjimo sulaukė galingas Aplinkos ir statybos inžineri-
jos katedros į parodą atvežtas dronas. Moksleiviai teiravosi, kokios 
užduotys su juo atliekamos ir ką studijuojant įmanoma prisiliesti prie 
darbo su tokiu įrenginiu. 

Nuolatinės eilės driekėsi prie Maisto technologijų ir mitybos katedros 
prietaiso kūno masės indeksui ir kitiems organizmo parametrams 
išmatuoti, dietologijos studentė Aistė Šeškevičiūtė, kuri atlikinėjo 
tyrimus, neturėjo nė minutės atsipūsti.

Bendrosios praktikos slaugos studentės Vilma Pralgauskaitė ir Laura 
Žekaitė moksleiviams siūlė pasimatuoti seno žmogaus kostiumą, kurį 
apsirengę turi galimybę pasijusti senoliais – jų judėjimas tampa 
apsunkintas, rega ir klausa susilpnėjusi. 

Pedagogikos studentas Dovydas Džiogelis moksleivius domino išma-
niaisiais marškinėliais. Pro juos planšetės ekrane galima išvysti 
žmogaus vidaus organus. 

Pasak mugės organizatorių, lankytojams skaičiuoti buvo naudojama 
nauja automatizuota skaičiavimo sistema, leidžianti įvertinti įeinančių 
ir išeinančių lankytojų srautus. Sistemos duomenimis, šių metų mugėje 
apsilankė 13 860 lankytojų. →    

KAUNO „ŽALGIRIO“ ARENOJE – 
REKORDINIS SKAIČIUS BESIDOMINANČIŲJŲ 
AUKŠTUOJU MOKSLU
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Sausio 13-osios naktį surengtas tradicinis naktinis žygis „Klaipėdos 
sukilėlių keliais“.  Žygis startavo Kretingos Rotušės aikštėje, o finišavo 
Klaipėdos valstybinės kolegijos Verslo fakultete (Jaunystės g. 1). 
Žygeiviai kelyje praleido visą naktį, o paryčiais pasiektoje kolegijoje jų 
laukė diplomai. Šiais metais į žygį užsiregistravo 3250 dalyvių.

SAUSIO 13-OSIOS NAKTĮ 
PRALEIDO ŽYGIUODAMI 
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Verslo administravimo katedros vedėja Jurgita Kasparienė:
„Tai – vienas geriausių Turizmo ir poilsio studijų krypties 
koleginių studijų vertinimas Vakarų Lietuvoje. Tai reiškia, kad 
mūsų absolventais pasitiki darbdaviai, tai reiškia, kad mes 
paruošėme turizmo specialistus ne tik kūrybiškam, koman- 
diniam darbui įvairaus tipo organizacijose, tai reiškia, kad 
absolventai yra drąsūs kurti ir plėtoti novatorišką, naujausio-
mis technologijomis paremtą individualią turizmo veiklą. 
Stojantiesiems toks įvertinimas yra ženklas, kad KVK ir Turiz-
mo verslo studijų programa galima pasitikėti, kad kolegijoje 
vykdomos kokybiškas studijos, orientuotos į studentą, kad 
dėstytojai dirbantys šioje programoje yra profesionalūs savo 
srities praktikai,  kad mes žinomi darbo rinkoje, mūsų absol-
ventai yra paklausūs. Viso to mes pasiekiame dialogo ir bend-
rystės pagrindu tarp studento, dėstytojo, vadovybės, social-
inių parnerių ir absolventų. 
Noriu padėkoti visiems – kolegijos vadovybei, Verslo fakulteto 
ir katedros dėstytojams, Turizmo verslo studijų krypties 
komitetui, studentams ir absolventams, socialiniams partne-
riams, kurie prisideda prie šios srities specialistų rengimo“. 

TURIZMO VERSLAS AKREDITUOTAS 
MAKSIMALIAM LAIKUI   
Verslo administravimo katedra sulaukė puikių žinių iš Studijų kokybės 
vertinimo centro (SKVC). 2023 metų sausio 17 dienos Studijų kokybės 
vertinimo centro  direktoriaus įsakymu patvirtintas Turizmo ir poilsio 
krypties studijų akreditavimas, akreditacija suteikta maksimaliam 7 
metų laikotarpiui. Turizmo ir poilsio krypčiai priklausanti Turizmo 
verslo studijų programa tarptautinės ekspertų grupės vertinta pagal 7 
kriterijus (studijų programos turinį, mokslo ir studijų veiklos sąsajas, 
studentų priėmimą ir paramą, studijavimą, studijų pasiekimus ir 
absolventų užimtumą, dėstytojų pasiruošimą vykdyti šias studijas, 
materialinę bazę, studijų kokybės valdymą ir viešinimą).



KOLEGIJOJE – SVEIKATOS 
APSAUGOS EKSPERTŲ VIZITAS 
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Slaugos ir socialinės gerovės katedroje lankėsi sveikatos apsaugos 
ekspertų komanda iš Sveikatos apsaugos ministerijos (SAM) ir  
Valstybinės ligonių kasos (VLK). Į kolegiją atvyko SAM Slaugos ir              
ilgalaikės priežiūros skyriaus vedėja Ilona Šakienė bei skyriaus patarė-
jai Marius Čiurlionis ir Solveiga Inokaitytė – Šmagarienė, taip pat VLK 
Paslaugų ekspertizės ir kontrolės skyriaus vyr. specialistė Oksana 
Burokienė. Ekspertai domėjosi kolegijos inovatyviu Slaugos                   
simuliacijos centru, kitomis slaugos laboratorijomis, taip pat katedros 
atliekamais mokslo taikomaisiais tyrimais.



Kolegijoje vyko pirmasis projekto C@RE „Augmented learning 
approach for personal care” partnerių susitikimas, kurio metu                
partneriai turėjo galimybę prisistatyti patys ir susipažinti vieni su 
kitais, buvo detaliai aptartos būsimos projekto veiklos bei atsakomy-
bių pasiskirstymas. Aptarti darbai, kurie bus pradėti artimiausiu metu. 
Projekto C@RE išskirtinumas – socialiniams darbuotojams bei 
asmeninės priežiūros specialistams siekiama suteikti naujų įgūdžių 
(skaitmeninių gebėjimų, tarpasmeninių santykių bei emocijų valdymo 
įgūdžių) naudojant papildytą realybę, kaip pagrindinį mokymosi būdą.
Projekte, kuris finansuojamas ERASMUS+ lėšomis, dalyvauja partner-
iai iš Lietuvos, Prancūzijos, Italijos, Graikijos, Rumunijos ir Kroatijos.

TARPTAUTINIU PROJEKTU 
SIEKIAMA NAUJŲ ĮGŪDŽIŲ 
SOCIALINIAMS DARBUOTOJAMS  
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Skaitmeninės geodezijos ir Statybos inžinerijos studentai paskaitų 
metu turi galimybę naudotis inovatyvia įranga. Šįkart jie išbandė            
georadarą, kuris su itin plataus spektro antena skenuodamas gruntą 
pateikia tiriamo ploto plokštuminius pjūvius.
Ačiū dėstytojui Indriui Kukliui ir aktyviai įsitraukusiems studentams 
Lukui ir Mantui.

PASKAITOS METU IŠBANDĖ 
INOVATYVŲ GEORADARĄ  



Kl
ai

pė
do

s 
va

ls
ty

bi
nė

s 
 k

ol
eg

ijo
s 

be
nd

ru
om

en
ės

  n
au

jie
nl

ai
šk

is

Kolegija pristatyta Indijos aukštosioms mokykloms. Susitikimo metu 
aptartas galimas studentų ir dėstytojų judumas, galimas bendradar-
biavimas. Ypatingo dėmesio sulaukė kolegijos vykdomi projektai ir 
mokslinė veikla inžinerijos srityse. Tikimasi rezultatyvaus tarptautinio 
bendradarbiavimo. 

INDUS DOMINO MOKSLINĖ 
VEIKLA INŽINERIJOS SRITYSE
  

Tarptautinių ryšių skyrius bei Slaugos ir socialinės gerovės katedros 
atstovai turėjo nuotolinį susitikimą su Erasmus+ partneriais iš  
Suomijos Diaconia University of Applied Sciences. Susitikimo metu 
buvo aptartas dabartinis bendradarbiavimas ir iššūkiai, susiję su 
studentų judumo sumažėjimu, diskutuota apie Erasmus+ ir mišrių 
intensyvių programų galimybes Bendrosios praktikos slaugos 
studentams. Taip pat pasidalinta kvietimais į abiejų aukštųjų mokyklų 
organizuojamas tarptautines savaites. 
Kolegijos darbuotojai, susidomėję Diaconia UAS organizuojama       
tarptautine savaite, informaciją gali rasti čia
https://www.diak.fi/en/calendar/diak-international-week-inclu-
sive-digital-services-in-higher-education/.

SURENGTAS SUSITIKIMAS 
SU PARTNERIAIS IŠ SUOMIJOS
  



Maisto technologijų 1 kurso studentai svečiavosi bendrovėje               
„Zeelandia”.Zeelandia Group yra viena rinkos lyderių, pirmaujančių 
pasaulyje įvairių kepimo ingredientų versle. „Zeelandia Lietuva“ 
margarino gamyboje naudoja 100 proc. žaliąją energiją. „Zeelandia 
Lietuva“ per metus pagamina maždaug 5000 tonų margarino. 
Studentai įmonėje ne tik susipažino su gamybos procesais, bet ir            
pagamino puikiausių skanėstų iš įmonės dovanotų produktų. 

LANKĖSI MARGARINĄ 
GAMINANČIOJE 
BENDROVĖJE  
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